INDICAÇÃO Nº 286/2025

O Vereador que esta subscreve, nos termos do parágrafo

único do artigo 290 do Regimento Interno:

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, que solicite à

Secretaria Municipal competente a realização de podas das árvores existentes

na Avenida Ivone Antunes de Campos, do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho por meio desta solicitar a

realização das podas das árvores localizadas na Avenida Ivone Antunes de

Campos, situada às margens do Córrego do Peixinho, em nosso município.

As podas se mostram necessárias em toda a extensão da

citada avenida e nas margens do córrego, a fim de atender às demandas dos

moradores locais e dos usuários da via – motoristas e pedestres.

A realização desses serviços trará benefícios à

população, pois promove melhor visibilidade e segurança viária, assim como limpeza

e mobilidade urbana.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

ANDERSON TOMIO MAEDA

Vereador – REPUBLICANOS